
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

П Р И КА З  

 

 

06.09.2016     № 534   г. Новочеркасск 
 

 

О создании 

ресурсных центров  

 

В целях реализации Концепции развития дополнительного образования, 

утвержденной Распоряжением Правительства РФ от 04.09.2014 №1726-р, 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. Создать на базе МАУ и МБУ ДО ресурсные центры по 

направлениям: 

1.1. ЦТиЭ – туристко – краеведческое, физкультурно-спортивное; 

1.2. ЦТТ № 1, им. В.В. Горбатко – техническая; 

1.3. ЭБЦ – естественно-научная; 

1.4. ЦВД «Эстетика» - художественного творчества, социально-

педагогическое. 

2. Руководителям МАУ и МБУ ДО организовать работу ресурсного 

центра в соответствии с направлениями, координировать деятельность и 

оказывать методическую поддержку образовательным организациям,  

3. Руководителям МБОУ СОШ, МБУ ДО города обеспечить участие 

педагогов и учащихся в работе ресурсных центров. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Семирекову Э.В., 

главного специалиста Управления образования. 

 

  

Начальник Управления       И.В.Троценко 
  
 

 

 

 

 

 
Подготовила: 

Семирекова Э.В. 

Тел. 25-98-73 

 


